
UCHWAŁA NR VII/44/2024 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 29 października 2024 r. 
zmieniająca uchwałę Nr V/32/2024 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu zwolnienia od podatku rolnego gruntów 
gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 12 ust. 9 w zw. z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1176) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/32/2024 z dnia 11 września 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków i trybu zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których 

zaprzestano produkcji rolnej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) oznaczenie podatnika (imię i nazwisko/nazwa, adres zamieszkania/siedziby, nr PESEL/NIP), 

2) początek okresu zwolnienia (nie może być wcześniejszy niż pierwszy dzień miesiąca 

następującego po złożeniu wniosku, o którym mowa w ust. 1), 

3) dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie (w szczególności numer działki 

według ewidencji gruntów, powierzchnię i klasy), 

4) wskazanie okresu na jaki zaprzestaje się produkcji rolnej z tym, że nie może on być dłuższy 

niż trzy lata w stosunku do tych samych gruntów, 

5) powierzchnię użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, 

6) całkowitą powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego.”; 

2) §4 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. W razie niedopełnienia któregokolwiek z warunków o których mowa w §3, organ 

podatkowy stwierdza wygaśnięcie decyzji o której mowa w ust. 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Radosław Marek 
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UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR VII/44/2024 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 
z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniającej uchwałę Nr V/32/2024 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 11 września 2024 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu zwolnienia od podatku rolnego gruntów 

gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Podejmując uchwałę Nr V/32/2024 z dnia 11 września 2024 r. Rada Gminy Godziesze Wielkie 

powołała się na przepisy art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 12 ust. 9 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1176) określając tryb i szczegółowe 

warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej wskazując, że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków 

rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha - na okres nie dłuższy niż 3 lata, 

w stosunku do tych samych gruntów, co jest zgodne z postanowieniami art. 12 ust. 9 w związku 

z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1176). 

W § 2 ust. 2 uchwały Nr V/32/2024 wskazano cyt.: "Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien 

zawierać w szczególności:” wymieniając jego kolejne elementy. Użyte w treści uchwały 

sformułowanie „w szczególności” nie precyzuje dostatecznie i jednocześnie wszystkich elementów 

jakie wnioskodawca winien zawrzeć we składanym wniosku. Używając zwrotu "w szczególności", 

pozostawia się Wójtowi Gminy swobodę w decydowaniu o dodatkowych elementach wniosku, 

które będą brane pod uwagę przy rozpatrywaniu wniosku o zwolnienie od podatku rolnego 

gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. Intencja określonej 

regulacji musi jasno wynikać z treści przepisu. Adresat normy prawnej musi rozumieć jej treść, 

powinien też mieć możliwość ustalenia w sposób niebudzący wątpliwości jej znaczenia oraz 

zakresu praw lub obowiązków w niej zawartych. Użycie sformułowania "w szczególności", może 

oznaczać, że dopuszcza się także inne, niewymienione w § 2 ust. 2 uchwały, elementy wniosku 

pozostawiając tym samym możliwość doprecyzowania ich bliżej nieokreślonego zakresu organowi 

wykonawczemu. 

W § 4 ust. 2 przedmiotowej uchwały wskazano cyt.: "W razie niedopełnienia któregokolwiek 

z warunków o których mowa w § 3, organ podatkowy stwierdza wygaśnięcie w całości lub 

w części decyzji, o której mowa w ust. 1". Zapis zamieszczony w § 4 ust. 2 uchwały Nr V/32/2024 

Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie wykracza poza zakres kompetencji rady wynikający 

z art. 12 ust. 9 ustawy o podatku rolnym i dotyczy kwestii regulowanej przepisami ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.). Przepisy 
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dotyczące podatku rolnego, ani też przepisy Ordynacji podatkowej nie upoważniają Radę Gminy 

do uregulowania powyższej kwestii w drodze aktu prawa miejscowego, a Rada Gminy nie jest 

upoważniona do nakładania na organ podatkowy dodatkowych obowiązków. 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
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